
Snadná péče o rány. 
Kdekoli.

VivereX®

Objevte náš jednorázový systém  
podtlakové terapie.

 820610 (12/2023)

Přehled variant  
systému  VivereX®

Číslo 
produktu

VivereX®  
10denní systém

Krytí  
Velikost/cm

409911 1 přístroj + 2 krytí          10 × 20 cm

409912 1 přístroj + 2 krytí          10 × 30 cm

409913 1 přístroj + 2 krytí          10 × 40 cm

409914 1 přístroj + 2 krytí          16 × 16 cm   

409915 1 přístroj + 2 krytí          16 × 21 cm

409916 1 přístroj + 2 krytí          16 × 31 cm

409917 1 přístroj + 2 krytí          21 × 21 cm

409918 1 přístroj + 2 krytí          26 × 26 cm

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

Číslo 
produktu

VivereX®  
Balíčky krytí

Krytí  
Velikost/cm

409931 5 krytí          10 × 20 cm

409932 5 krytí          10 × 30 cm

409933 5 krytí           10 × 40 cm

409934 5 krytí           16 × 16 cm   

409935 5 krytí           16 × 21 cm

409936 5 krytí           16 × 31 cm

409937 5 krytí           21 × 21 cm

409938 5 krytí           26 × 26 cm

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

Číslo 
produktu

VivereX+™  
21denní systém

Krytí  
Velikost/cm

409921 1 přístroj + 2 krytí          10 × 20 cm

409922 1 přístroj + 2 krytí          10 × 30 cm

409923 1 přístroj + 2 krytí          10 × 40 cm

409924 1 přístroj + 2 krytí          16 × 16 cm   

409925 1 přístroj + 2 krytí          16 × 21 cm

409926 1 přístroj + 2 krytí          16 × 31 cm

409927 1 přístroj + 2 krytí          21 × 21 cm

409928 1 přístroj + 2 krytí          26 × 26 cm

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

Snadná péče  
o rány.  

Kdekoliv.

Vhodný k použití v nemocnici i domácím prostředí.

Pro rány s malou až středně významnou* sekrecí.

Spolehněte se na VivereX®
Jednorázový přístroj pro podtlakovou terapii  
umožňující časnou mobilizaci pacienta.

Snižuje výskyt infekce v ráně a urychluje hojení  
chirurgické rány. HARTMANN – RICO a.s.

Masarykovo nám. 77
664 71 Veverská Bítýška
tel. +420 549 456 262* (pod 100 ml / 24 hodin)



• Usnadňuje a zefektivňuje léčbu ran

•  Délka terapie systému VivereX®  
(systém VivereX® 10 dnů a systém 
VivereX+® 21 dnů)

•  Přenosný, snadno uschovatelný, 
vybavený klipem na opasek

•  Bezpečnostní vizuální alarmy 
upozorňují na netěsnosti, na nutnost  
výměny krytí a na vybití baterií

• Tichý a bez vibrací

•  Umožňuje rychlou a účinnou péči o rány

•  Časově nenáročný

•  Snižuje riziko komplikací spjatých 
s infekcí a tím i zkracuje dobu 
hospitalizace

Z nemocnice domů 
Pomozte svým pacientům v návratu  
do domácího prostředí díky systému VivereX®

Benefity systému VivereX® pro pacienty: Benefity pro zdravotníky:

Bezpečnostní prvky systému VivereX®  
pomáhají optimalizovat léčbu 

Tlačítko ON/OFF

Klip na opasek na zadní 
straně krytu

Indikátor baterie

Indikátor pro výměnu 
krytí rány

Indikátor 
netěsnosti

Průběh terapie

Port pro připojení  
k hadičce

Úložiště baterií na zadní straně

Krycí vrstva vytváří antibakteriální bariéru  
a umožňuje odpařování exsudátu z rány.

Krytí na rány Viverex® a jeho složení

Silikonová adhezní vrstva

Propustná vrstva umožňuje průnik vzduchu  
a odstranění exsudátu a přítomných  
bakterií z rány.

Pěnová vrstva zajišťuje rovnoměrné rozložení 
podtlaku v celém krytí rány.

Absorbční vrstva absorbuje exsudát z rány.

 1

 2

 3

 4

 5

Rána hlubší než 2 cm: 
prostudujte návod k použití

Při každém převazu rány posuďte léčbu

Zhojená rána = ukončete léčbu

Je vysoké riziko 
komplikací chirurgické 

rány po uzavření?

Nezhojená rána

Rána

•  Střední až vysoká 
sekrece (>100 ml / 24 h)

• Nízká až vysoká hustota
sekretu

• Větší rána
• Přítomnost infekce

Ne

Ne

Sekundární uzavření

Ano

• Malá či střední sekrece 
  (<100 ml / 24 h) 
• Řídký exsudát
• Menší rána
• Nepřítomnost infekce

Primární uzavření

Doporučené indikace pro použití  
jednorázové podtlakové terapie
•  Čisté a uzavřené operační rány s vysokým rizikem  

infekce nebo dehiscence

•  Menší chronické rány s omezenou sekrecí

•  Kožní štěpy (dle rozsahu)

Upraveno dle Tabulky 1, Banasiewicz T, et al., Wounds International 2019; 10(2): 1-6

Upraveno dle Obrázku 1, Banasiewicz T, et al., Wounds International 2019; 10(2): 1-6

Posuďte faktory 
rány a pacienta 
včetně kvality 

života

Posuďte faktory 
rány a pacienta 
včetně kvality 

života

Tradiční způsob NPWTJednorázová NPWT
Ano, zvažte použití 

uzavřeného systému 
NPWT

Léčba dle standardních 
postupů

Je nízké či střední riziko 
komplikací chirurgické 

rány po uzavření?

Klara.Suchankova
Lístek s poznámkou
Nakonec jsme zvolili tento formát zápisu


